РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» августа 2011 г.

                                     № 253
г. Болхов

	Об установлении  тарифов на платные медицинские услуги  для МУЗ «Болховская центральная районная больница » на 2011 г.

На основании Решения Болховского районного Совета народных депутатов от 26.12.2008г. № 145-рс «О порядке регулирования цен (тарифов) на товары, работы и услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и предприятиями Болховского района», заключения № 5-7 комиссии по тарифам от 10.08.2011г., руководствуясь Уставом муниципального образования  Болховский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость медицинских услуг по параклиническим обследованиям, не входящим в стандарты оказания медицинской помощи, для МУЗ «Болховская центральная районная больница» с 15.08.2011 г. по 31.12.2011 г., согласно приложению 1.

2. Установить стоимость медицинского заключения по результатам освидетельствования гражданина для получения лицензии на приобретение оружия – справка № 046-1 для МУЗ «Болховская центральная районная больница» с 15.08.2011 г. по 31.12.2011 г. в сумме 320,29 руб.

3. Установить стоимость платных услуг в стоматологии для МУЗ «Болховская центральная районная больница» с 15.08.2011 г. по 31.12.2011 г., согласно приложению 2.

4. Установить расчетные цены по платным услугам в стоматологии для МУЗ «Болховская центральная районная больница» с 15.08.2011 г. по 31.12.2011 г., согласно приложению 3.
5. Проинформировать население района о принятых решениях.

Глава администрации

Болховского района                                                                        В.Н. Данилов
Согласовано:
Начальник отдела по экономике
_________________ Е.В. Богомолова
_________________ 2011 г.
Исполнитель:

Заместитель начальника отдела по экономике,

предпринимательству, торговле и ЖКХ

______________ Е.М. Тюрникова

«____» ___________________ 2011 г

Тел. 2-41-32
Разослать МУЗ «Болховская ЦРБ» - 1 экз.

                                                                      Приложение 1 к постановлению администрации Болховского района

от « 11 » августа 2011 г. № 253
Тарифы  по параклиническим обследованиям, не входящим в стандарты оказания медицинской помощи, для МУЗ «Болховская центральная районная больница» на 2011 г.

	№ п/п
	Вид услуг
	Единица измерения
	Установленный тариф, руб.

	1.
	Стоимость анализа гормонов щитовидной железы ТТГ, Т4
	1 ед.
	344-99

	2.
	Стоимость исследования молочной железы на маммографе
	1 ед.
	224-16

	3.
	Стоимость определения маркера ПСА (с забором и обработкой крови)
	1 ед.
	210-53

	4.
	Стоимость определения маркера СА-125 (с забором и обработкой крови)
	1 ед.
	274-39

	5.
	Стоимость определения маркера ПСА (для организаций без забора и обработкой крови)
	1 ед.
	186-58

	6.
	Стоимость определения маркера СА-125 (для организаций без забора и обработкой крови)
	1 ед.
	250-43

	7.
	Стоимость освидетельствования на состояние алкогольного опьянения
	1 ед.
	209-21

	8.
	Стоимость расшифровки ЭКГ
	1 ед.
	17-91

	9.
	Стоимость флюорографического обследования на аппарате R-6-01
	1 ед.
	44-99

Заместитель начальника отдела по

экономике, предпринимательству,

торговле и ЖКХ                                                                       Е.М. Тюрникова

Приложение 2 к постановлению

администрации Болховского района

от «11» августа 2011 г. № 253
Стоимость платных услуг в стоматологии

для МУЗ «Болховская центральная районная больница» на 2011 г.

	№ п/п
	Вид услуг
	Единица измерения
	Установленный тариф, руб.

	1.
	Стоимость штампованной стальной коронки
	1 ЗПЕ
	328-83

	2.
	Стоимость услуг в хирургической  стоматологии
	1 УЕТ.
	76-33

	3.
	Стоимость услуг в терапевтической стоматологии
	1 УЕТ
	73-14

Заместитель начальника отдела по

экономике, предпринимательству,

торговле и ЖКХ                                                                       Е.М. Тюрникова

Приложение 3 к постановлению

администрации Болховского района

от « 11 » августа 2011 г. № 253
Расчетные цены  в стоматологии

для МУЗ «Болховская центральная районная больница» на 2011 г.

	№ п/п
	Вид услуг
	Единица измерения
	Установленный тариф, руб.
	Норматив
	Расчетная цена, руб.

	1
	Осмотр полости рта первичного больного, консультация врача
	1 УЕТ
	73,14
	0,5
	36,57

	2
	Оформление документации первичного больного
	1 УЕТ
	73,14
	0,5
	36,57

	3
	Обучение гигиеническим правилам ухода за полостью рта с определением индекса
	1 УЕТ
	73,14
	2
	146,28

	4
	Избирательное пришлифование 4-х зубов
	1 УЕТ
	73,14
	1
	73,14

	5
	Консультация зав.отделением
	1 УЕТ
	73,14
	1,5
	109,71

	6
	Лечение среднего и поверхностного кариеса – 1 пломба
	1 УЕТ
	73,14
	1
	73,14

	7
	Лечение среднего и поверхностного кариеса – 2 пломбы
	1 УЕТ
	73,14
	2
	146,28

	8
	Лечение глубокого кариеса
	1 УЕТ
	73,14
	1,5
	109,71

	9
	Лечение пульпита обезболиванием в 1 посещение:
	1 УЕТ
	73,14

	Однокоренного зуба
	1 УЕТ
	73,14
	4
	292,56

	Двух коренного
	1 УЕТ
	73,14
	5
	365,7

	Трех коренного
	1 УЕТ
	73,14
	6
	438,84

	10
	Лечение пульпита  с применением анестезии на одно посещение:
	1 УЕТ
	73,14

	Однокоренного зуба
	1 УЕТ
	73,14
	3,5
	255,99

	Двух коренного
	1 УЕТ
	73,14
	4,5
	329,13

	Трех коренного
	1 УЕТ
	73,14
	5,5
	402,27

	11
	Лечение переондонтита в одно посещение:
	1 УЕТ
	73,14

	Однокоренного зуба
	1 УЕТ
	73,14
	3,5
	255,99

	Двух коренного
	1 УЕТ
	73,14
	4,5
	329,13

	Трех коренного
	1 УЕТ
	73,14
	5,5
	402,27

	12
	Лечение периодонтита в два-три посещения:
	1 УЕТ
	73,14

	Однокоренного зуба
	1 УЕТ
	73,14
	3
	219,42

	Двух коренного
	1 УЕТ
	73,14
	4
	292,56

	Трех коренного
	1 УЕТ
	73,14
	5
	365,7

	13
	Удаление старой пломбы
	1 УЕТ
	73,14
	1
	73,14

	14
	Распломбирование корневых каналов зубов однокоренного зуба:
	1 УЕТ
	73,14

	Паста
	1 УЕТ
	73,14
	2
	146,28

	Фосфат-цемент
	1 УЕТ
	73,14
	6
	438,84

	Двух коренного зуба:
	1 УЕТ
	73,14

	Паста
	1 УЕТ
	73,14
	3
	219,42

	Фосфат - цемент
	1 УЕТ
	73,14
	7,5
	548,55

	15
	Извлечение инородного тела из канала фронтального зуба
	1 УЕТ
	73,14
	4
	292,56

	многокоренного зуба
	1 УЕТ
	73,14
	8
	585,12

	16
	Изготовление культи зуба с помощью анкерного зуба:
	1 УЕТ
	73,14

	Однокоренной зуб
	1 УЕТ
	73,14
	2
	146,28

	Многокоренного зуба
	1 УЕТ
	73,14
	8

	17
	Восстановление коронковой части зуба с помощью парапульпарных шрифтов
	1 УЕТ
	73,14
	5

	18
	Устранение дефектов пломбы
	1 УЕТ
	73,14
	1
	585,12

	19
	Закрытие перфорации канала корня с перепломбировкой корневого канала
	1 УЕТ
	73,14
	6
	365,7

	20
	Шлифовка и полировка пломбы из композита
	1 УЕТ
	73,14
	0,25
	73,14

	21
	Снятие поддесных и наддесных зубных отложений (до 7 зубов) (одно посещение)
	1 УЕТ
	73,14
	4
	438,84

	22
	Лечение слизистой оболочки полости рта методом лекарственных аппликаций и медикоментозная обработка зубов, десных каналов
	1 УЕТ
	73,14
	1
	18,285

	23
	Лечение гипертензии твердых камней зубов
	1 УЕТ
	73,14
	1,5
	292,56

	24
	Кюретаж парад. Карманов в области 2-х зубов
	1 УЕТ
	73,14
	1
	73,14

	25
	Наложение одной пломбы из композитов при поверхностном и среднем кариесе химического отверждения I и V  класс по Блеку
	1 УЕТ
	73,14
	1
	109,71

	26
	Наложение одной пломбы из композитов пр поверхностном и среднем кариесе химического отверждения II и III класса по Блеку
	1 УЕТ
	73,14
	1,5
	73,14

	27
	Наложение одной пломбы из композитов при поверхностном и среднем кариесе химического отверждения IV класса по Блеку
	1 УЕТ
	73,14
	2,5
	73,14

	Лечение заболеваний твердых зубов с использованием фотополимеров:

	28
	Наложение одной пломбы с использованием фотополимеров
	1 УЕТ
	73,14
	2
	146,28

	29
	Реставрация зуба при отсутствии твердых тканей
	1 УЕТ
	73,14
	6
	438,84

	30
	Восстановление цвета и формы зуба при некариозных поражениях твердых тканей зубов (эрозия, клиновидный дефект)
	1 УЕТ
	73,14
	2
	146,28

	31
	Проведение анестезии
	1 УЕТ
	73,14
	0,5
	36,57

	Несъемные протезы из хромокобальтового сплава

	Стоимость штампованной стальной коронки
	1 ед.
	328,83

	1.
	Коронка штампованная стальная
	1 коронка
	328,83
	1,0
	328,83

	2.
	Коронка штампованная восстановительная
	1 коронка
	328,83
	1,35
	443,92

	3.
	Коронка штампованная стальная с пластмассовой облицовкой
	1 коронка
	328,83
	2,0
	657,66

	4.
	Коронка пластмассовая
	1 коронка
	328,83
	1,24
	407,75

	5.
	Коронка с пластмассовой облицовкой и штифтом (по Ричманду)
	1 коронка
	328,83
	2,26
	743,16

	6.
	Зуб штифтовой пластмассовый упрощенный
	1 зуб
	328,83
	1,26
	414,33

	7.
	Спайка коронки из стали
	1 спайка
	328,83
	0,32
	105,23

	8.
	Зуб литой стандартный
	1 зуб
	328,83
	0,97
	318,97

	9.
	Зуб литой стандартный с пластмассовой фасеткой
	1 зуб
	328,83
	2,32
	762,89

	10.
	Коронка штампованная из стали со штифтом и облицованная пластмассой
	1 коронка
	328,83
	2,48
	815,50

	Съемные пластиночные протезы из пластмассы

	11.
	Изготовление съемного протеза с 1-им зубом из пластмассы
	1 протез
	328,83
	0,09
	29,59

	12.
	То же, с 2-мя зубами из пластмассы
	1 протез
	328,83
	2,2
	723,43

	13.
	То же, с 3-мя зубами
	1 протез
	328,83
	2,29
	753,02

	14.
	То же, с 4-мя зубами
	1 протез
	328,83
	2,39
	785,90

	15.
	То же, с 5-ю зубами
	1 протез
	328,83
	2,5
	822,08

	То же, с 6-ю зубами
	1 протез
	328,83
	2,59
	851,67

	16.
	То же, с 7-ю зубами
	1 протез
	328,83
	2,7
	887,84

	17.
	То же, с 8-ю зубами
	1 протез
	328,83
	3,69
	1213,38

	18.
	То же, с 9-ю зубами
	1 протез
	328,83
	3,79
	1246,27

	19.
	То же, с 10-ю зубами
	1 протез
	328,83
	3,89
	1279,15

	20.
	То же, с 11-ю зубами
	1 протез
	328,83
	3,99
	1312,03

	21.
	То же, с 12-ю зубами
	1 протез
	328,83
	4,09
	1344,91

	22.
	То же, с 13-ю зубами
	1 протез
	328,83
	4,19
	1377,80

	23.
	То же, с 14-ю зубами
	1 протез
	328,83
	4,30
	1413,97

	24.
	То же, с 1-ю зубами из пластмассы поставленных в анатомическом артикуляторе
	1 протез
	328,83
	5,5
	1808,57

	25.
	Замена или установка в протезе одного дополнительного зуба из пластмассы
	1 замена
	328,83
	1,32
	434,06

	26.
	Замена или установка в протезе 2-х дополнительных зубов из пластмассы
	1 замена
	328,83
	1,42
	466,94

	27.
	Замена или установка в протезе 3-х дополнительных зубов их пластмассы
	1 замена
	328,83
	1,52
	499,82

	28.
	Замена или установка в протезе 4-х дополнительных зубов из пластмассы
	1 замена
	328,83
	1,61
	529,42

	Прочие работы

	29.
	Изготовление пластмассового базиса
	1 базис
	328,83
	0,31
	101,94

	30.
	Изготовление мягкой прокладки к базису
	1 прокладка
	328,83
	0,11
	36,17

	31.
	Индивидуальная ложка из базисной прокладки
	1 ложка
	328,83
	0,86
	282,79

	32.
	Изоляция торуса при изготовлении съемного протеза
	1 торус
	328,83
	0,19
	62,48

	33.
	Лабораторная перебазировка съемного протеза
	1 перебаз.
	328,83
	0,34
	111,80

	34.
	Усложненная постановка зубов при изготовлении частичного съемного протеза
	1 постановка
	328,83
	0,41
	134,82

	35.
	Кламмер перекидной гнутый
	1 кламмер
	328,83
	0,14
	46,04

	36.
	Кламмер гнутый одноплечий
	1 кламмер
	328,83
	0,14
	46,04

	37.
	Зуб штампованный индивидуальный к съемному протезу
	1 зуб
	328,83
	1,42
	466,94

	38.
	Устранение 1-го перелома базиса в протезе
	1 устр.
	328,83
	0,67
	220,32

	39.
	Устранение 2-х переломов базиса в протезе
	1 устр.
	328,83
	0,81
	266,35

	40.
	Замена или установка, или перенос одного кламмера
	1 замена
	328,83
	1,37
	450,50

	41.
	Замена или установка, или перенос 2-х кламмеров
	1 замена
	328,83
	1,52
	499,82

	42.
	Первичный прием больного (осмотр, консультация)
	1 прием
	328,83
	0,1
	32,88

	43.
	Оплата врача – стоматолога протезиста (1 выезд)
	1 выезд
	328,83
	0,66
	217,03

	44.
	Зуб пластмассовый
	1 зуб
	328,83
	1,37
	450,50

	45.
	Пайка
	1 ед.
	328,83
	0,01
	3,29

	46.
	Снятие коронки
	1 коронка
	328,83
	0,2
	65,77

	47.
	Фиксация коронки
	1 коронка
	328,83
	0,16
	52,61

	48.
	Снятие оттиска из эластичного материала
	1 оттиск
	328,83
	0,16
	52,61

	49.
	Починка фасетки в мостовидном протезе
	1 фасетка
	328,83
	0,53
	174,28

	50.
	Ретракция десны
	1 ретракция
	328,83
	0,71
	233,47

	51.
	Коррекция протеза изготовленных в других лечебных учреждениях
	1 коррекция
	328,83
	0,34
	111,80

	52.
	Перебазировка старого съемного протеза
	Шт.
	328,83
	0,34
	111,80

	53.
	Изготовление диагностических моделей
	Пара
	328,83
	0,16
	52,61

	54.
	Услуги по срочному протезированию 100 % к стоимости зубопротезной работы
	100 %

	55.
	Рентгеновский снимок зубов (при подготовке к протезированию)
	1 снимок
	328,83
	0,23
	75,63

	Стоимость услуг в хирургической стоматологии

	Стоимость 1 УЕТ

	76,33

	1
	Осмотр полости рта
	1 УЭТ
	76,33
	0,5
	38,16

	2
	Удаление зуба
	1 УЭТ
	76,33
	1,0
	76,33

	3
	Сложное удаление зуба
	1 УЭТ
	76,33
	1,5
	114,49

	4
	Проведение анестезии
	1 УЭТ
	76,33
	0,5
	38,16